
+55 (61) 3248.1721 
faleconosco@anup.org.br 
anup.org.br 

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar 
Edifício Via Universitas – Asa Norte 
CEP. 70770-524 – Brasília – DF 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO 

SUPERIOR 
 

PORTARIA SERES/MEC Nº 673, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025 

A SECRETÁRIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA 
EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 
11.691, de 5 de setembro de 2023, e tendo em vista o Decreto n° 9.235, de 15 
de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de 
dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando o disposto no(s) 
processo(s) e-MEC listado(s) na planilha anexa, resolve: 

Art. 1º Fica(m) reconhecido(s) o(s) curso(s) superior(es) de 
graduação constante(s) da tabela do anexo desta Portaria, ministrado(s) pela(s) 
Instituição(ões) de Educação Superior citada(s), nos termos do disposto no art. 
10, do Decreto nº 9.235/2017. 

Art. 2º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido 
exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante 
do anexo. 

Art. 3º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido até 
o ciclo avaliativo seguinte. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MARTA ABRAMO 
  



+55 (61) 3248.1721 
faleconosco@anup.org.br 
anup.org.br 

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar 
Edifício Via Universitas – Asa Norte 
CEP. 70770-524 – Brasília – DF 

 

 

ANEXO (Reconhecimento de Cursos) 

Nº de 
Ordem 

Registro  
e-MEC nº 

Curso 

Nº de 
vagas 
totais 
anuais 

Mantida Mantenedora 
Endereço de funcionamento 

do curso 

1 202404292 
AGRONOMIA 
(Bacharelado) 

114 (cento 
e 

quatorze) 

Escola Superior de 
Itabira 

FACEB EDUCACAO 
LTDA 

RUA GUARDA-MOR 
CUSTÓDIO, 60, CAMPUS 
CENTRO, CENTRO, 
ITABIRA/MG 

2 202404473 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

150 (cento 
e 

cinquenta) 

FACULDADE 05 
DE JULHO 

ASSOCIACAO 
IGREJA ADVENTISTA 
MISSIONARIA - 
AIAMIS 

AC SOBRAL, SN, ESTRADA 
DO JORDÃO, SN, KM 02 - 
RODOVIA RAIMUNDO DO 
CARMO, CENTRO, 
SOBRAL/CE 

3 202329782 
DIREITO 
(Bacharelado) 

60 
(sessenta) 

Faculdade 
Anhanguera de 
Jaú 

EDITORA E 
DISTRIBUIDORA 
EDUCACIONAL S/A 

AVENIDA DO CAFÉ, 250, 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
JURÍDICAS DE JAÚ, VILA 
NETINHO PRADO, JAÚ/SP 

4 202327747 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

90 
(noventa) 

FACULDADE 
ANHANGUERA 
DE SERRA 

EDITORA E 
DISTRIBUIDORA 
EDUCACIONAL S/A 

RUA NELCY LOPES VIEIRA, 
199, CAMPUS PRINCIPAL, 
JARDIM LIMOEIRO, 
SERRA/ES 

5 202327748 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

60 
(sessenta) 

FACULDADE 
ANHANGUERA 
DE 
SERTÃOZINHO 

ANHANGUERA 
EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

AVENIDA ANTÔNIO 
PASCHOAL, 1954, JARDIM 
SÃO JOSÉ, 
SERTÃOZINHO/SP 

6 202329760 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

75 (setenta 
e cinco) 

Faculdade 
Caicoense Santa 
Teresinha 

GRUPO 
EDUCACIONAL 
SUCESSO S/S LTDA 

RUA MANOEL ELPÍDIO, 258, 
UNIDADE SEDE, PENEDO, 
CAICÓ/RN 

7 202331414 
ODONTOLOGIA 
(Bacharelado) 

240 
(duzentas 

e 
quarenta) 

Faculdade 
CESUMAR de 
Londrina 

CESUMAR - CENTRO 
DE ENSINO 
SUPERIOR DE 
MARINGA LTDA 

AVENIDA SANTA MÔNICA, 
450, UNIDADE SEDE, 
FRANCA, 
LONDRINA/PR<br/>AVENIDA 
SANTA MÔNICA, 450, 
UNIDADE SEDE, FRANCA, 
LONDRINA/PR<br/> 

8 202418824 
ODONTOLOGIA 
(Bacharelado) 

40 
(quarenta) 

FACULDADE DE 
APUCARANA 

CESUAP CENTRO 
DE ENSINO 
SUPERIOR DE 
APUCARANA 

RUA OSVALDO DE 
OLIVEIRA, 600, JARDIM 
FLAMINGOS, 
APUCARANA/PR 

9 202328219 
PEDAGOGIA 
(Licenciatura) 

100 (cem) 

Faculdade de 
Ciências e 
Tecnologia 
Paschoal Dantas 

FACULDADE UNIAO 
BRASILEIRA LTDA. 

AVENIDA AFONSO DE 
SAMPAIO E SOUSA, 495, - 
ATÉ 698/699, JARDIM 
NOSSA SENHORA DO 
CARMO, SÃO PAULO/SP 

10 202329650 
FISIOTERAPIA 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

FACULDADE DE 
CIÊNCIAS 
HUMANAS E 
EXATAS DO 
SERTÃO DO SÃO 
FRANCISCO 

SOCIEDADE AMIGOS 
DA INSTRUCAO DE 
JATINA - ME 

RUA CORONEL TRAPIÁ, 
202, , CENTRO, BELÉM DE 
SÃO FRANCISCO/PE 

11 202328418 
DIREITO 
(Bacharelado) 

130 (cento 
e trinta) 

Faculdade de 
Ciências Jurídicas 
de Altamira 

ORME SERVICOS 
EDUCACIONAIS 
LTDA 

AVENIDA TANCREDO 
NEVES, 3414, - DE 
3008/3009 AO FIM, JARDIM 
INDEPENDENTE II, 
ALTAMIRA/PA 

12 202404127 
ODONTOLOGIA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 

FACULDADE DE 
CIÊNCIAS 
SOCIAIS 
APLICADAS 

CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DO 
EXTREMO SUL DA 
BAHIA LTDA 

RODOVIA BR 101 KM 808, 
1130, PRÉDIO, SANTO 
ANTONIO DO MONTE, 
ITAMARAJU/BA 



+55 (61) 3248.1721 
faleconosco@anup.org.br 
anup.org.br 

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar 
Edifício Via Universitas – Asa Norte 
CEP. 70770-524 – Brasília – DF 

 

 

13 202331992 
ENFERMAGEM 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE 
EDUCAÇÃO DE 
JARU 

SOCIEDADE 
RONDONIENSE DE 
ENSINO SUPERIOR 
DR. APARICIO 
CARVALHO DE 
MORAES LTDA 

AVENIDA VEREADOR 
OTAVIANO PEREIRA NETO, 
S/N, GLEBA 53A, SETOR 02, 
JARU/RO 

14 202331993 
FARMÁCIA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE 
EDUCAÇÃO DE 
JARU 

SOCIEDADE 
RONDONIENSE DE 
ENSINO SUPERIOR 
DR. APARICIO 
CARVALHO DE 
MORAES LTDA 

AVENIDA VEREADOR 
OTAVIANO PEREIRA NETO, 
S/N, GLEBA 53A, SETOR 02, 
JARU/RO 

15 202331857 
ODONTOLOGIA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE 
EDUCAÇÃO DE 
JARU 

SOCIEDADE 
RONDONIENSE DE 
ENSINO SUPERIOR 
DR. APARICIO 
CARVALHO DE 
MORAES LTDA 

AVENIDA VEREADOR 
OTAVIANO PEREIRA NETO, 
S/N, GLEBA 53A, SETOR 02, 
JARU/RO 

16 202332065 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE 
EDUCAÇÃO DE 
JARU 

SOCIEDADE 
RONDONIENSE DE 
ENSINO SUPERIOR 
DR. APARICIO 
CARVALHO DE 
MORAES LTDA 

AVENIDA VEREADOR 
OTAVIANO PEREIRA NETO, 
S/N, GLEBA 53A, SETOR 02, 
JARU/RO 

17 202329235 
NUTRIÇÃO 
(Bacharelado) 

114 (cento 
e 

quatorze) 

Faculdade de 
Educação Superior 
de Pouso Alegre 

BRASIL EDUCACAO 
S/A 

RUA JOÃO BASÍLIO, 420, , 
CENTRO, POUSO 
ALEGRE/MG 

18 202334220 
DIREITO 
(Bacharelado) 

75 (setenta 
e cinco) 

FACULDADE DE 
ENGENHARIA DE 
MINAS GERAIS - 
FEAMIG 

CESMIG - CENTRO 
DE ENSINO 
SUPERIOR MINAS 
GERAIS LTDA - ME 

AVENIDA DO CONTORNO, 
10185, CAMPUS - BELO 
HORIZONTE - PRADO, 
PRADO, BELO 
HORIZONTE/MG 

19 202403826 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 

FACULDADE DE 
ENSINO E 
CULTURA DO 
CEARÁ 

ASCEC ENSINO 
SUPERIOR 
CEARENSE LTDA 

AVENIDA TREZE DE MAIO, 
389, UNIDADE SEDE - 
FÁTIMA, FÁTIMA, 
FORTALEZA/CE 

20 202325957 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

50 
(cinquenta) 

FACULDADE DE 
ENSINO 
SUPERIOR DE 
MARECHAL 
CÂNDIDO 
RONDON 

UNIAO 
RONDONENSE DE 
ENSINO E CULTURA 
LTDA 

RUA SETE DE SETEMBRO, 
2341, ISEPE, CENTRO, 
MARECHAL CÂNDIDO 
RONDON/PR 

21 202403981 
FISIOTERAPIA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE 
ITAITUBA 

CENTRO DE 
ESTUDOS 
SUPERIORES DE 
ITAITUBA LTDA - ME 

AVENIDA FERNANDO 
GUILHON, 895, 4ª RUA, 
JARDIM DAS ARARAS, 
ITAITUBA/PA 

22 202327274 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

Faculdade de 
Medicina Estácio 
de Juazeiro do 
Norte 

IREP SOCIEDADE DE 
ENSINO SUPERIOR, 
MEDIO E 
FUNDAMENTAL 
LTDA. 

AVENIDA TENENTE 
RAIMUNDO ROCHA, S/N, , 
PLANALTO, JUAZEIRO DO 
NORTE/CE 

23 202328537 
ESTÉTICA E 
COSMÉTICA 
(Tecnológico) 

50 
(cinquenta) 

FACULDADE DE 
TECNOLOGIA 
SENAC 
AMAZONAS 

SERVICO NACIONAL 
DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL 

RUA MASSARANDUBA, S/N, 
, DJARD VIEIRA, 
PARINTINS/AM 

24 202327141 
AGROCOMPUTAÇÃO 
(Tecnológico) 

100 (cem) 

FACULDADE DE 
TECNOLOGIA 
SENAI MATO 
GROSSO 

SENAI - SERVICO 
NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM 
INDUSTRIAL 

AVENIDA XV DE 
NOVEMBRO, 303, , PORTO, 
CUIABÁ/MT 

25 202329082 
LOGÍSTICA 
(Tecnológico) 

60 
(sessenta) 

FACULDADE DE 
TECNOLOGIA 

SENAI - SERVICO 
NACIONAL DE 

RUA ADEMIR DE JESUS 
RIBEIRO, 3147, , PARQUE 



+55 (61) 3248.1721 
faleconosco@anup.org.br 
anup.org.br 

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar 
Edifício Via Universitas – Asa Norte 
CEP. 70770-524 – Brasília – DF 

 

 

SENAI MATO 
GROSSO 

APRENDIZAGEM 
INDUSTRIAL 

UNIVERSITÁRIO, 
RONDONÓPOLIS/MT 

26 202322078 
DIREITO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
Faculdade Dom 
Adelio Tomasin 

INSTITUTO 
EDUCACIONAL E DE 
DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL SAO 
JOAO PAULO II LTDA 

AVENIDA AVENIDA 
PLÁCIDO CASTELO, 4773, 
ANTIGA ESTRADA DE 
TERRA QUE LIGA QUIXADÁ 
A BATURITE, SÃO JOÃO, 
QUIXADÁ/CE 

27 202331705 
ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 
(duzentas) 

FACULDADE 
ESAMC JUNDIAÍ 

CENTRO DE 
ESTUDOS DE 
ADMINISTRACAO E 
MARKETING CEAM 
LTDA 

RUA CORONEL 
BOAVENTURA MENDES 
PEREIRA, 211, , VILA 
BOAVENTURA, JUNDIAÍ/SP 

28 202327266 
FARMÁCIA 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

Faculdade Estácio 
de Alagoas - 
Estácio FAL 

IREP SOCIEDADE DE 
ENSINO SUPERIOR, 
MEDIO E 
FUNDAMENTAL 
LTDA. 

RUA PIO XII, 70, UNIDADE 
JATIÚCA, JATIÚCA, 
MACEIÓ/AL 

29 202327258 
FARMÁCIA 
(Bacharelado) 

120 (cento 
e vinte) 

FACULDADE 
ESTÁCIO DE 
BELÉM - 
ESTÁCIO BELÉM 

ORGANIZACAO 
PARAENSE 
EDUCACIONAL E DE 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

AVENIDA GOVERNADOR 
JOSÉ MALCHER, 1148, 
NAZARÉ, BELÉM/PA 

30 202327267 
PSICOLOGIA 
(Bacharelado) 

200 
(duzentas) 

FACULDADE 
ESTÁCIO DO RIO 
GRANDE DO SUL 
- ESTÁCIO 
FARGS 

SOCIEDADE 
EDUCACIONAL DO 
RIO GRANDE DO 
SUL 

RUA MAL. FLORIANO 
PEIXOTO, 626, CENTRO 
(RS), CENTRO, PORTO 
ALEGRE/RS 

31 202404628 
RADIOLOGIA 
(Tecnológico) 

75 (setenta 
e cinco) 

Faculdade FILOS 

INSTITUTO DE 
EDUCACAO E 
CULTURA AGUAS 
LINDAS S/C LTDA - 
ME 

QUADRA QUADRA 71, 
LOTES 26/31, AV. 
TIRADENTES BAIRRO 
JARDIM PÉROLA II, JARDIM 
PÉROLA DA BARRAGEM II, 
ÁGUAS LINDAS DE 
GOIÁS/GO 

32 202330885 
PEDAGOGIA 
(Licenciatura) 

100 (cem) 
FACULDADE 
IMPACTO 

ALAGOAS 
EDUCACIONAL DE 
ENSINO SUPERIOR 
LTDA - EPP 

RUA ROBERTO SIMONSEN, 
S/N, , GRUTA DE LOURDES, 
MACEIÓ/AL 

33 202404281 
SISTEMAS PARA 
INTERNET 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE 
INTERNACIONAL 
DA PARAÍBA 

ASPEC SOCIEDADE 
PARAIBANA DE 
EDUCACAO E 
CULTURA LTDA 

AVENIDA MONSENHOR 
WALFREDO LEAL, 512, 
TAMBIÁ, JOÃO PESSOA/PB 

34 202331419 
ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE 
MATIAS 
MACHLINE 

DIGITRON DA 
AMAZONIA 
INDUSTRIA E 
COMERCIO S. A. 

AVENIDA MINISTRO MÁRIO 
ANDREAZZA, 916, , 
DISTRITO INDUSTRIAL I, 
MANAUS/AM 

35 202331420 
ENGENHARIA 
MECÂNICA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE 
MATIAS 
MACHLINE 

DIGITRON DA 
AMAZONIA 
INDUSTRIA E 
COMERCIO S. A. 

AVENIDA MINISTRO MÁRIO 
ANDREAZZA, 916, , 
DISTRITO INDUSTRIAL I, 
MANAUS/AM 

36 202332491 
ODONTOLOGIA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE 
METROPOLITANA 

UNNESA - UNIAO DE 
ENSINO SUPERIOR 
DA AMAZONIA 
OCIDENTAL S/S 
LTDA 

RUA DAS ARARAS, 241, - 
DE 1/2 A 240/241, 
ELDORADO, PORTO 
VELHO/RO 

37 202327244 
ODONTOLOGIA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE 
MINAS GERAIS 

CESMIG - CENTRO 
DE ENSINO 
SUPERIOR MINAS 
GERAIS LTDA - ME 

AVENIDA DO CONTORNO, 
10185, - DE 9697 A 10195 - 
LADO ÍMPAR, BARRO 
PRETO, BELO 
HORIZONTE/MG 



+55 (61) 3248.1721 
faleconosco@anup.org.br 
anup.org.br 

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar 
Edifício Via Universitas – Asa Norte 
CEP. 70770-524 – Brasília – DF 

 

 

38 202404004 
BIOMEDICINA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 

FACULDADE 
PAULISTA DE 
CIÊNCIAS DA 
SAÚDE 

SPDM - 
ASSOCIACAO 
PAULISTA PARA O 
DESENVOLVIMENTO 
DA MEDICINA 

AVENIDA BRIGADEIRO LUÍS 
ANTÔNIO, 3751, - DE 3141 A 
3999 - LADO ÍMPAR, JARDIM 
PAULISTA, SÃO PAULO/SP 

39 202404471 
FARMÁCIA 
(Bacharelado) 

90 
(noventa) 

Faculdade 
Regional do 
Jacuípe 

INSTITUTO DE 
CIENCIA, 
EDUCACAO E 
TEOLOGIA 
REDIMERE LTDA - 
ME 

RUA MARIA ELEODORA, 
101, , NOVO OESTE, CAPIM 
GROSSO/BA 

40 202404532 
LOGÍSTICA 
(Tecnológico) 

40 
(quarenta) 

FACULDADE 
SENAI DE 
TECNOLOGIA 
MECATRÔNICA 

SERVICO NACIONAL 
DE APRENDIZAGEM 
INDUSTRIAL 

AVENIDA CARMELA DUTRA, 
380, , JARDIM PRESIDENTE 
DUTRA, GUARULHOS/SP 

41 202329232 

GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS 
(Tecnológico) 

80 
(oitenta) 

Faculdade 
SOCIESC de 
Educação de São 
Bento do Sul 

IEDUC - INSTITUTO 
DE EDUCACAO E 
CULTURA S/A 

RUA DOUTOR HANS 
DIETER SCHMIDT, 879, , 
CENTENÁRIO, SÃO BENTO 
DO SUL/SC 

42 202334249 
COMÉRCIO 
EXTERIOR 
(Tecnológico) 

60 
(sessenta) 

Faculdade 
SOCIESC de 
Jaraguá do Sul 

PGP EDUCACAO S/A 

AVENIDA GETÚLIO 
VARGAS, 268, CAMPUS 
JARAGUÁ SHOPPING, 
CENTRO, JARAGUÁ DO 
SUL/SC 

43 202334251 
LOGÍSTICA 
(Tecnológico) 

60 
(sessenta) 

Faculdade 
SOCIESC de 
Jaraguá do Sul 

PGP EDUCACAO S/A 

AVENIDA GETÚLIO 
VARGAS, 268, CAMPUS 
JARAGUÁ SHOPPING, 
CENTRO, JARAGUÁ DO 
SUL/SC 

44 202328854 
ENGENHARIA 
MECÂNICA 
(Bacharelado) 

180 (cento 
e oitenta) 

FACULDADE SUL 
FLUMINENSE 

INSTITUTO DE 
CULTURA TECNICA 
SOCIEDADE CIVIL 
LTDA 

RUA ALBERTO 
RODRIGUES, 39, JARDIM 
AMÁLIA I, VOLTA 
REDONDA/RJ 

45 202404034 
AGRONOMIA 
(Bacharelado) 

100 (cem) Faculdade UMFG 
UMFG 
EDUCACIONAL LTDA 
S/S 

RODOVIA PR 082, KM 468, 
LOTES 45/46, S/N, CAMPUS 
SEDE FACULDADE UMFG, 
GLEBA RIBEIRÃO, 
CIANORTE/PR 

46 202329227 
ESTÉTICA E 
COSMÉTICA 
(Tecnológico) 

114 (cento 
e 

quatorze) 

Faculdade UNA de 
Conselheiro 
Lafaiete 

IEDUC - INSTITUTO 
DE EDUCACAO E 
CULTURA S/A 

RUA MELVIN JONES, 90, , 
CAMPO ALEGRE, 
CONSELHEIRO 
LAFAIETE/MG 

47 202329226 
ESTÉTICA E 
COSMÉTICA 
(Tecnológico) 

114 (cento 
e 

quatorze) 

Faculdade UNA de 
Itumbiara 

IEDUC - INSTITUTO 
DE EDUCACAO E 
CULTURA S/A 

AVENIDA SANTOS 
DUMONT, 979, , CENTRO, 
ITUMBIARA/GO 

48 202329244 
DESIGN GRÁFICO 
(Tecnológico) 

80 
(oitenta) 

Faculdade Una de 
Pouso Alegre 

FACEB EDUCACAO 
LTDA 

RUA JOÃO BASÍLIO, 420, , 
CENTRO, POUSO 
ALEGRE/MG 

49 202329240 
GESTÃO PÚBLICA 
(Tecnológico) 

80 
(oitenta) 

Faculdade Una de 
Pouso Alegre 

FACEB EDUCACAO 
LTDA 

RUA JOÃO BASÍLIO, 420, , 
CENTRO, POUSO 
ALEGRE/MG 

50 202320995 
ENFERMAGEM 
(Bacharelado) 

240 
(duzentas 

e 
quarenta) 

Faculdade 
Uninassau Brasília 

SER EDUCACIONAL 
S.A. 

QUADRA QNM 34 ÁREA 
ESPECIAL 1, S/N, 
SHOPPING JK, 
TAGUATINGA NORTE 
(TAGUATINGA), 
BRASÍLIA/DF 

51 202334618 
ODONTOLOGIA 
(Bacharelado) 

180 (cento 
e oitenta) 

Faculdade 
Uninassau Olinda - 
Nassau Olinda 

SER EDUCACIONAL 
S.A. 

RUA EDUARDO DE 
MORAES, S/N, SEDE 
SHOPPING PATTEO, CASA 
CAIADA, OLINDA/PE 



+55 (61) 3248.1721 
faleconosco@anup.org.br 
anup.org.br 

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar 
Edifício Via Universitas – Asa Norte 
CEP. 70770-524 – Brasília – DF 

 

 

 

 (Publicado em: 01/10/2025 | Edição: 187 | Seção: 1 | Página: 41) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 

 


